

1. India successfully test-fired its indigenously developed Advanced Air Defence (AAD) supersonic interceptor missile, capable of destroying any incoming ballistic missile in low altitude, from a test range in Odisha.  
भारत ने स्वदेशी रूप से विकसित एडवांस्ड एयर डिफेंस (एएडी) सुपरसोनिक इंटरसेप्टर मिसाइल का ओडिशा के एक परीक्षण केन्द्र से सफल परीक्षण किया। यह मिसाइल बेहद कम ऊंचाई से आने वाली किसी भी बैलिस्टिक मिसाइल को बीच में ही मार गिराने में सक्षम है।
2. Senior IPS officer Gurbachan Singh has been appointed as the Director General (Investigation) in National Human Rights Commission (NHRC).  
वरिष्ठ आईपीएस अधिकारी गुरबचन सिंह को राष्ट्रीय मानवाधिकार आयोग (एनएचआरसी) में महानिदेशक (जांच) नियुक्त किया गया।
3. Senior IPS officer Abhay has been appointed as the Director General of Narcotics Control Bureau (NCB).  
वरिष्ठ आईपीएस अधिकारी अभय को नारकोटिक नियंत्रण ब्यूरो (एनसीबी) का महानिदेशक नियुक्त किया गया।
4. Small Industries Development Bank of India (SIDBI) has launched the 'Udyami Mitra' Portal ([www.udyamimitra.in](http://www.udyamimitra.in)) to improve accessibility of credit and handholding services to Micro, Small and Medium Enterprises (MSMEs).  
भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक (सिडबी) ने सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यमों (एमएसएमई) में क्रेडिट और हैंडलिंग सेवाओं की पहुंच में सुधार के लिए 'उद्यमी मित्र' पोर्टल ([www.udyamimitra.in](http://www.udyamimitra.in)) की शुरुआत की है।
5. Experienced Haryana shooter Anisa Sayyed won the women's 25m pistol gold with a new record at the 61st National Shooting Championship.  
हरियाणा की अनुभवी निशानेबाज अनिसा सैय्यद ने 61वें राष्ट्रीय निशानेबाजी चैम्पियनशिप में महिलाओं की 25 मीटर पिस्टल स्पर्धा में राष्ट्रीय रिकार्ड के साथ स्वर्ण पदक जीता।
6. Union Agriculture and Farmers' Welfare Minister, Radha Mohan Singh has launched Livestock Disease Forewarning –Mobile Application (LDF-Mobile App) in New Delhi.  
केन्द्रीय कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री, राधा मोहन सिंह ने नई दिल्ली में पशु रोग पूर्वानुमान मोबाइल एप्लिकेशन (LDF-मोबाइल एप) लांच किया है।
7. Sanjeev Chaturvedi took over as the Director of National Institute for Micro, Small and Medium Enterprises (ni-msme).  
संजीव चतुर्वेदी ने राष्ट्रीय सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम संस्थान (एनआई - एमएसएमई) के निदेशक के रूप में पदभार संभाला है।
8. Singer K S Chitra has been selected for 2017 'Harivarasanam' award, awarded by the Kerala government. She has been honored for her contribution to spread the spirit of secularism, equanimity and universal brotherhood.  
गायक के एस चित्रा को केरल सरकार द्वारा 2017 के 'हरिवरसनम' पुरस्कार के लिए चुना गया है। उन्हें धर्मनिरपेक्षता, समता और सार्वभौमिक भाईचारे की भावना को फैलाने में उनके योगदान के लिए इस सम्मान से सम्मानित किया गया है।
9. President Ram Nath Kovind dedicated four projects of the Andhra Pradesh Government - Andhra Pradesh Fibregrid, Andhra Pradesh Surveillance Project, Drone Project; and Free Space Optical Communication or FSOC system to the people.  
राष्ट्रपति राम नाथ कोविंद ने आंध्र प्रदेश सरकार की चार परियोजनाओं - आंध्र प्रदेश फाइबरग्रिड, आंध्र प्रदेश निगरानी परियोजना, ड्रोन परियोजना; और फ्री स्पेस ऑप्टिकल कम्युनिकेशन या एफएसओसी सिस्टम को लोगों को समर्पित किया।
10. The second India-Afghanistan air cargo route linking Kabul to Mumbai has been officially inaugurated at Hamid Karzai international airport in Kabul.

काबुल को मुंबई से जोड़ने वाला दूसरा भारत-अफगानिस्तान हवाई कार्गो रूट ,आधिकारिक रूप से काबुल के हामिद करजई अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डे पर शुरू किया फाया।



Write us -  
content@mahendras.org

<sup>TM</sup>  
Mahendras  
✍